•

os vendedor" ambulantes" q
desenvolvimatto de suas atividades:

Oxalis

ESTADO DOMALtiffititi
- 	PREFEITURA MUNICIPAL DE  'room

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLV. ECONÓMICO,
TRABALHO E DO TURISMO SEMDEST

CONTRATO N°002/220
DISPENSA Isr 002/2020

soy

I

CONTRATO ADMINISTRAIWO DE LOCAÇÃO
DE NOVEL QUE ENTRE Si CELEBRAM O
MUNICÍPIO DE TIMON-MA, rATRANtS DA
SECRETARIA 	MUNICIPAL 	DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TRABALHO
E DO TURISMO E A EMPRESA  EC
EMPREENDIMENTOS LTDA-

Por este instrumento particular, o MUNICÍPIO J  MOON,  por internidic; da
SECRETARIA MUMCIPAL. DE DESENVOLVIMEMO ECONÔMICO, TRABALHO E
DO TURISMO,  corn  seda *Asa Odilo  COON,  na  At Cato. na cidade  de Timm/NIA,
inscrita no  CNN  sob ti° 06.1i1.307100044„.40rava****CONTRATANTE, neste
ato representado por seu Secretirio o Sr.. - ' 	 441111181Stnior, brasileiro, casado,
portador do CPF 643.064193-34, residente 	 .1111*,W1e cinco, 148. Formosa, na
cidade de Timon/MA, doravante deneminado SiOtileernente CONTRATANTE
LOCATORIA e., de outro lado, a ernpresa E.0 Emasoerad 	hatobilarias, 	itda, Pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no  OW wiz,*  sb 11J97—,589/0001-Prcom sede na Rua das
Limeiras, N°  04, Bairro Jardim Renascença, Sio Luis-MA, neste aso representado na forma de seu
Ato Constitutivo, polo Sr.  ,Eric 	=ado,  empresário, portador da
carteira de identidade G 04906142201 	inscrito niiPPV sob o 387.622.694-53, residente
e domiciliado na Rua dos Castiotteiros, N°  04, 	 Sao  Luis-MA, doravante
denominado simplesmente 	TADO  LAN*,  Te*Ortreni.... „ 	o "presente
contrato, com obsesvincia _ 	cláusulas, de de 	 com os preceitos de
direito público, e os dIÓSitriki`s inatitoidos peia. Lei  re  S6RV90  -Wm  suas altera,ções
posteriores e demais normas  qt  1,elgem:444*écie e  ern'  c°"fcregIbide' dlitusulas

 e condições
seguintes

•
1. cuiusULA, 	 00$,14,0

0  pregame  contrato  tan  per
n° 362. Barre Parque 	runipzaitA,„  se encontram instalados em kcal'

2. CLAITSULA SEGUNDA F1JNDAI14:10
0 presente instrumento  tern  come ftmdamaitnOtifigel o-Art wisp  X, *Lei n°8.666/9:
e está vinculado ao processo de Dispensa de Lieitskte ifsliti26020.

3. MAMMA  TFACEIRA, Ifp*M04,
0 imóvel, objeto da presentelo**44010000
se  =corium  instalados Cm local 'inaproi*i

4. •
czaitrsmit OLTART.4 700 VALOR;

o LOCA LOU° Paganimehsiatteft‘ Reais), otlia vendownt0 Do
4410 (der) 40:ittib

•

MOO  nOmmtm. itto .
mitiortiottitmearwm Trwym

sEcRETARASONICIStrl DE DESENTioi.v. Ecorstamic0,
1140161410 E DO Tuitiel0 -8.1334DEST

Parigrafo Oliva -.0  :vac*  no poderá sofrer reajuste sem a devida anu8ntia da locatiria e nos

termos da Lei.

5. CLÁUSULA QVINTA DAS OBRIGAÇOES DO LOCATÁRIO
O LOCAT  AIM  obriga-se ao pagpmento ao laugueL  bent co  lno  os encargos de consumo e

assegurando o regular funcionamento do imóvel.; de água, luz, Obrigando-se ainda a.
a) Conservar as instalatAes %ices, mantendo o imóvel no estado de conservacio e

limpeza em que foi recebido, paraaisim o restituir tILOCADORA, quando finda Ou
rescindida a locação, correndo por sua  con  aexchsivas despesas necessirias para esse fim;

b) Facultar o LOCADOR  examiner au  vistoriar o imóvel  sewn  que solicitado,

6. CLÁUSULA SEXTA - DAS OBRIGAOES DO LOCADOR
SID  obrigactoes do LOCADOR todas aquelas necessárias ao fiel etunrimento do presente
contrato, bem corno a realizaato de vistodas antes da utihz.  agilo do imóvel pelo
LOCATÁRIO e ao. final da vigenaia do centre°, por  omit°  da entrega das chaves,
obrigando-se ainda

a) Entregar o imóvel ao LOCATÁRIO emperfeito estado de conservação e limpeza,
sendo vedada a exigencia. de qualquer indeointeito por ato 0121i8SiVO ou COMM.  SiVO que o
LOCATÁRIO não tenha dado causa;

b) Manter, durante a vigência deste contato, o respeito ao direito de uso e posse do
imóvel pelo LOCATIRRX em compatibilidade com. 88 obligaeles por ele assumidas, não
criando qualquer embarawsicrilivie exerelcio;

• Não realizar qualquer negocia*, que envolva direta ou indiretamente o imóvel
locado.

7. CLAUSULA SEi11tA-BO8fl
a) Em caswile . -, , -,'. ;.- - 9 9 9 9".  ••••• • 	- 	,••

.4. - 	.1.  Vis.
quaisquer dos poderes

ptiblicos, ficará o priia!#* ,. . .. 4 ••••.:14i, .. : .. - 	 de todas e quaisquer

b) Poderio LOC '11. :4:o 1'401 ftsirksirblóear, ceder ou taprestar o imóvel, podendo
alterar sua destinagito  'part  atetittet uteeessitirkatalblica, desde que expressamente
autorizado pelo LOCA1)014 ; ,i..... ,  ..,., ,1-. 	, 	 Útz ou necessária, por c) Toda e quakt‘iii• 	 , 	, ' - • t . -, , 	-, 	., 	. = • t,  •• .ç;. 	t • 	.= .-: • t

,, 	,,,,,,,,,. -. 	..
ocasião da rescisão 	'''''' '' 	' ,, i'AÍ 	' '3'--, -''',444*412istrisSo Pagioa, ser  °bid°  de

Al. ,... ... ,„. ,.
indenizatgto ou r!ssaritntinto,-' poivia ..i.-''' 	't.-:*  : grgeir direito de retenção.

. 	..„, .,.. 	0., ,,,, r. l , '
..

8. CLÁUSULA OITAVA — DO PRAZO ::001,1***".
O presente contrato terá inicio em 01 de cnitako. de,  1.020 e *min° em 31 de dezembro de

13",grafo Único - O contra° poder
P, a critério da Administração  Mika  Municipal, atravis  di  Termo AditiNkr. 	 6

11
.1* ;AP Miattialo

9. czailisULA  NONA  -IOWA** 	'
•

A inexecil9A0  tool  ou paminkiktiese,
1040111411011!1:11'114115$0101 LE as

consequências ContraataiS
 pelf** la  Panlgtafo ÚniC0 ---, A nueisto ao

"
•

cia Adminjantoo,  ern  casos de nece,Oki.. 	 :No ¡Mktg:al e eicrita espeefaca
4 	 'oitat

pleVittOS

2

,

10.
666/91, refizeste a

n.ciAtistrt4

Pua  &fin*  qualquer-
idoneidade e boa
nos  terms&  Lei.

act  obstante  a
de Thrton-MA,

cutiesuLAD

E,  por  moron astika
Para

1 de ournbro de 2020.

^...•••• Secretaria

Proc. rY)

Folha ri"